[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                              От    26.10.2016г.   №  257

р. п.  Духовницкое

	  О подготовке проектов внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципальных образований Духовницкого муниципального  района Саратовской области

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь заключением комиссии                                          по землепользованию и застройке муниципальных образований и схеме территориального планирования Духовницкого муниципального  района от  25.10.2016 года, Уставом Духовницкого муниципального района,  постановлением администрации Духовницкого муниципального района от 25 октября 2016 года № 256   «О создании  комиссии  по землепользованию и застройке муниципальных образований и схеме территориального планирования Духовницкого муниципального  района», администрация Духовницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комиссии по землепользованию и застройке муниципальных образований и схеме территориального планирования Духовницкого муниципального  района:

- подготовить проекты внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципальных образований Духовницкого муниципального района Саратовской области;

- направить главе Духовницкого муниципального района проекты по  внесению изменений в Правила землепользования и застройки  муниципальных образований Духовницкого муниципального района Саратовской области для проведения мероприятий, предусмотренных Градостроительным кодексом РФ.

  2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проектов внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципальных образований Духовницкого муниципального района для проведения мероприятий, предусмотренных Градостроительным кодексом РФ согласно приложению.

3. Заинтересованные лица вправе предоставлять замечания                                             и предложения по подготовке проектов внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципальных образований Духовницкого муниципального района Саратовской области по рабочим дням  с 8.00ч. до 12.00ч. и с 13.30ч. до 17.30ч. по адресу: р.п.Духовницкое, ул.Ленина, 29.

4.Постановление разместить на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района и опубликовать в течение 10 дней с момента принятия в газете «Авангард».

            5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Духовницкого муниципального района  Лялина И.С.

Глава Духовницкого

муници​пального района                                                                    В.И. Курякин

                                                                                              Приложение к постановлению

                       администрации Духовницкого

                       муниципального района

                       от           октября 2016 №

Порядок

и сроки проведения мероприятий по внесению изменений в правила

землепользования  и застройки муниципальных образований

Духовницкого муниципального района Саратовской области

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок испол-нения

	1.
	Подготовка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области  в отношении разработки:

- раздела об изменении видов разрешенного использования земельных участков физическими и юридическими лицами  и текстовая часть содержащая информацию, согласно наименованию раздела;

-  статьи 15 "Общие положения о публичных слушаниях" текстовая часть;

- информации об установлении основных, условно разрешенных и вспомогательных видах разрешенного использования  для следующих территориальных зон: Р-Ж, Р-Ж*, Р-ОД1, Р-Р,  Р-П, СН-3, Р-СХ5;

- информации о предельных (минимальных и (или) максимальных) размерах земельных участков и параметрах разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для следующих территориальных зон: Р-Ж, Р-Ж*, Р-ОД1, Р-Р,  Р-П, СН-3, Р-СХ5;

- информации о предельных (минимальных и (или) максимальных) размерах земельных участков, в том числе их площади, либо информация об отсутствии необходимости ограничения такого параметра для следующих территориальных зон: ОД1, ОД2, ОД3, ОД4, ОД5, ОД6,  Р1, П-1, П-2, ИТ1, ИТ2, ИТ3, СХ-1, СХ-2, СН-1,СН-2,СН-4, СН-5,СН-6;

- информации о минимальных отступах от границ земельных участков в целях  определения  мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, либо информация об отсутствии необходимости ограничения такого параметра для следующих территориальных зон: ОД1, ОД2, ОД3, ОД4, ОД5, ОД6,  Р1, П-1, П-2, ИТ1, ИТ2, ИТ3, СХ-1, СХ-2, СН-1,СН-2,СН-4, СН-5,СН-6;

- информации о предельном количестве этажей  или предельной высоте зданий, строений, сооружений, либо информация об отсутствии необходимости ограничения такого параметра для следующих территориальных зон: ОД1, ОД2, ОД3, ОД4, ОД5, ОД6,  Р1, П-1, П-2, ИТ1, ИТ2, ИТ3, СХ-1, СХ-2, СН-1,СН-2,СН-4, СН-5,СН-6;

- информации о максимальном проценте застройки  в границах земельного участка, определяемого как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка , либо информация об отсутствии необходимости такого параметра для следующих территориальных зон: ОД1, ОД2, ОД3, ОД4, ОД5, ОД6,  Р1, П-1, П-2, ИТ1, ИТ2, ИТ3, СХ-1, СХ-2, СН-1,СН-2,СН-4, СН-5,СН-6;

- информации об ограничении использования земельных участков и объектов капитального строительства для каждой территориальной зоны.

Подготовка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Березово-Лукского муниципального образования  Духовницкого муниципального района Саратовской области  в отношении разработки:

- раздела об изменении видов разрешенного использования земельных участков физическими и юридическими лицами          и текстовая часть содержащая информацию, согласно наименованию раздела;

- информации об установлении основных, условно разрешенных и вспомогательных видах разрешенного использования, а так же информации о предельных (минимальных и (или) максимальных) размерах земельных участков и параметрах разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для следующих территориальных зон: Ж2, О7,  СП5;

- информации о предельных (минимальных и (или) максимальных) параметрах земельных участков, в том числе их площади, либо информация об отсутствии необходимости ограничения такого параметра для следующих территориальных зон: О1, О2, О3, О4, О5, ИС2, С1,  Р1, Р2, Р3, СП1,СП2,СП3,СП4, П-1,П-2,П-3;

- информации о минимальных отступах от границ земельных участков в целях  определения  мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, либо информация об отсутствии необходимости ограничения такого параметра для следующих территориальных зон: О1, О2, О3, О4, О5, ИС2, С1,  Р1, Р2, Р3, СП1,СП2,СП3,СП4, П-1,П-2,П-3;

- информации о предельном количестве этажей  или предельной высоте зданий, строений, сооружений, либо информация об отсутствии необходимости ограничения такого параметра для следующих территориальных зон: О1, О2, О3, О4, О5, ИС2, С1, С2,  Р1, Р-2, Р-3, СП1,СП2,СП3,СП4, П-1, П-2, П-3;

- информации о максимальном проценте застройки  в границах земельного участка, определяемого как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка , либо информация об отсутствии необходимости такого параметра для следующих территориальных зон: О1, О2, О3, О4, О5, ИС2, С1, Р-2, Р-3, СП1,СП2, СП4.

Подготовка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Брыковского, Горяйновского, Дмитриевского, Липовского и Новозахаркинского муниципальных образований  Духовницкого муниципального района Саратовской области  в отношении разработки:

   - раздела об изменении видов разрешенного использования земельных участков физическими и юридическими лицами и текстовая часть содержащая информацию, согласно наименованию раздела;

- информации об установлении основных, условно разрешенных и вспомогательных видах разрешенного использования, а так же информации о предельных (минимальных и (или) максимальных) размерах земельных участков и параметрах разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для следующих территориальных зон: Ж2, О7,  СП5;

- информации о предельных (минимальных и (или) максимальных) параметрах земельных участков, в том числе их площади, либо информация об отсутствии необходимости ограничения такого параметра для следующих территориальных зон: О1, О2, О3, О4, О5, ИС2, С1,  Р1, Р2, Р3, СП1,СП2,СП3,СП4, П-1,П-2,П-3;

- информации о минимальных отступах от границ земельных участков в целях  определения  мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, либо информация об отсутствии необходимости ограничения такого параметра для следующих территориальных зон: О1, О2, О3, О4, О5, ИС2, С1,  Р1, Р2, Р3, СП1,СП2,СП3,СП4, П-1,П-2,П-3;

- информации о предельном количестве этажей  или предельной высоте зданий, строений, сооружений, либо информация об отсутствии необходимости ограничения такого параметра для следующих территориальных зон: О1, О2, О3, О4, О5, ИС2, С1, С2,  Р1, Р-2, Р-3, СП1,СП2,СП3,СП4, П-1, П-2, П-3;

- информации о максимальном проценте застройки  в границах земельного участка, определяемого как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка , либо информация об отсутствии необходимости такого параметра для следующих территориальных зон: О1, О2, О3, О4, О5, ИС2, С1, Р-2, Р-3, СП1,СП2, СП4;
	Ноябрь-декабрь 2016 года

	2.
	Принятие решения о направлении документации главе Духовницкого муниципального района на рассмотрение                                      и назначения даты проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципальных образований Духовницкого муниципального района Саратовской области в отношении территорий, указанных в п.1 настоящего приложения.
	декабрь

2016 года